

Razem dla transplantacji

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka we Wrocławiu był ostatnim przystankiem tegorocznego „Rajdu dla transplantacji”. We Wrocławiu rowerzyści wyruszyli spod Urzędu Marszałkowskiego i zakończyli rajd pod szpitalem przy ul. gen. Augusta Emila Fieldorfa. Dołączył do nich m.in. Marcin Krzyżanowski. Wydarzenie stanowiło inaugurację nowej kampanii informacyjnej dotyczącej transplantacji narządów sfinansowanej przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego.

Rajd rowerowy przez całą Polskę to inicjatywa Fundacji im. Bartka Kruczkowskiego „ORGANIŚCI” założonej przez Jolantę Kruczkowską, matkę zmarłego Bartka, którego narządy uratowały życie 6 innych osób. Głównym celem fundacji jest propagowanie idei transplantacji oraz świadomego dawstwa narządów i tkanek oraz wsparcie pacjentów czekających na przeszczep i ich bliskich. Trasa tegorocznego rajdu rozpoczęła się 30 maja w Krakowie. Następne na trasie były miasta: Olkusz, Katowice, Zabrze, Kędzierzyn-Koźle, Opole i Oława. 4 czerwca rajd zakończył się we Wrocławiu. Łącznie rowerzyści pokonali 400 km.

- Staramy się uświadamiać, uwrażliwiać i zachęcać do rozmów na temat donacji w gronie rodziny i przyjaciół. Często bowiem przeszczep jest jedyną metodą leczenia ratującą życie pacjenta. Dlatego do udziału w rajdach zapraszamy również osoby po przeszczepie - mówi Jolanta Kruczkowska z Fundacji „ORGANIŚCI”.

W wydarzeniu, które odbyło się przed głównym wejściem do Szpitala im. Marciniaka wzięli udział uczestnicy akcji - czyli osoby po przeszczepach, także z Wrocławia i Dolnego Śląska. Wśród nich pacjentka po jednoczasowym przeszczepie serca i nerki. Członkowie akcji, a także eksperci zajmujący się transplantacją podzielili się swoją wiedzą i doświadczeniami. W szpitalu im. Marciniaka w ubiegłym roku przeprowadzono 4 pobrania wielonarządowe (od dawców ze stwierdzoną śmiercią mózgu), które uratowały życie 20 osób. W tym roku szpital miał 5 dawców, a każdy z nich oddał 7 organów.

- Narodowy Fundusz Zdrowia wspiera mądre, medyczne inicjatywy. Wynika to z naszej strategii. Rajd dla transplantacji zorganizowany przy udziale Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego i Szpitala im. T. Marciniaka we Wrocławiu, to właśnie taka dobra inicjatywa - mówi Filip Nowak Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia.

Kampania informacyjna

Wydarzenie było inauguracją nowej kampanii informacyjnej realizowanej przez Szpital im. Marciniaka dotyczącej transplantacji narządów, której kluczowe działania zaplanowano na jesień bieżącego roku. Kampania zostanie zrealizowana przy wsparciu finansowym Województwa Dolnośląskiego.

- Założeniem kampanii jest rozwój świadomości mieszkańców Dolnego Śląska na temat ogromnego znaczenia transplantacji narządów jako metody, która umożliwia ratowanie zdrowia i życia ludzi. Kampania ma zachęcać do rozmów na ten temat oraz podejmowania przez Dolnoślązaków świadomych decyzji w kwestii oddawania narządów - mówi Marcin Krzyżanowski Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego.

W Polsce pogłębia się problem niewystarczającej liczby transplantacji w stosunku do istniejącego zapotrzebowania. Zgodnie z opublikowanymi w 2022 roku informacjami przygotowanymi przez Najwyższą Izbę Kontroli: w Polsce w latach 2016-2020 wskaźnik donacji narządów systematycznie spadał.

Celem kampanii jest poprawa świadomości na temat ogromnego znaczenia transplantacji narządów jako metody, która umożliwia ratowanie zdrowia i życia ludzi. Kampania ma na celu ponadto przybliżenie Dolnoślązakom aktualnego stanu prawnego oraz procedur dotyczących transplantacji, a także sprawienie, iż kwestia zgody na oddanie narządów po śmierci stanie się tematem rozmów między bliskimi.











